
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 

SCUOLE DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO 

Via L. Bernard, 40 Trichiana - 32026 BORGO VALBELLUNA (BL) 

Tel. 0437/554449 - www.ictrichiana.edu.it 

e-mail: blic816001@istruzione.it - pec: blic816001@pec.istruzione.it 

 

 

Al sito web dell’Istituto 

All’albo on line 

Agli atti 

 

Oggetto: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento). Progetto “Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V 

- Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica. 

Codice Identificativo progetto:13.1.3A-FESRPON-VE-2022-78 

CUP: C89J22000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione 

di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità̀ 

d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 14, verbale n. 2 del 10/02/2022 e del Collegio 

Docenti Unitario n. 3, verbale n. 4 del 19/05/2022, relative all’adesione al bando Pon 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 con la quale l’Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato l’autorizzazione del progetto 

codice 13.1.3A- FESRPON-VE-2022-78 per un importo pari a € 25.000,00; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura di avvio del progetto in questione, alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.); 

 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 10/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO



CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 

appaltanti al quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di 

affidamento, che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

 

VISTO  l’articolo 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs. 19 

aprile 2017 n. 56 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 

appaltante; 

 

RITENUTO che la dott.ssa Bruna CODOGNO, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di R.U.P. per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 avendo un livello 

di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione 

 

DETERMINA 

 

di conferire alla Dirigente Scolastica, Bruna CODOGNO, nata a Tramonti (SA) il 23/11/1964 - C.F. 

CDGBRN64S63L323M, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 
Autorizzazione 

progetto 
Codice progetto Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

AOOGABMI/0035942 
del 24/05/2022 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-78 
Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

www.ictrichiana.edu.it (sez. Progetti PON), all’albo on line e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

dott.ssa Bruna CODOGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SOTTOSCRIZIONE APPOSTA CON FIRMA DIGITALE 

La stampa di copia analogica del presente documento informatico, predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del decreto legislativo n. 

39/1993, è valida ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 bis, comma 4 bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 
Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO

http://www.ictrichiana.edu.it/

		2022-06-13T12:26:50+0200
	BRUNA CODOGNO




